



REGIONE VENETO
Area Sanità e Sociale

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità

PROCEDURA APERTA

PER LA FORNITURA AGHI E SIRINGHE

IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE VENETO

RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Quesiti da 26 a 38

Quesito n.26

Con riferimento al Lotto n. 12 e secondo quanto previsto dalla direttiva 2010/32/UE del Consiglio dell'Unione Europea sulla tutela della salute degli operatori sanitari, vi segnaliamo che tra le precauzioni standard fondamentali da utilizzare al fine di ridurre il rischio di infezione vi è quella di non reincappucciare mai aghi o altri oggetti taglienti una volta utilizzati". Poiché l'utilizzo di penne da insulina (precaricate o ricaricabili) prevede la manovra del "reincappucciamento dell'ago (l'ago deve essere rimosso svitandolo dalla penna), si chiede l'inserimento di un sub lotto che preveda un ago per penna di sicurezza protetto ad uso ospedaliero.

Risposta

Si confermano le previsioni degli atti di gara

Quesito n. 27

Con riferimento al Lotto n. 29, nel quale vengono richiesti due tipologie di prodotto, la siringa la siringa di sicurezza (sub lotto C), siamo ad evidenziare che tra i criteri di valutazione non è previsto alcun punteggio per il sistema di protezione. A tale proposito si evidenzia che per la siringa richiesta al sub lotto C, oltre alle caratteristiche proprie di una siringa da insulina già presenti nel presidio convenzionale, andrebbe valutato il meccanismo di sicurezza mediante le seguenti caratteristiche:

- deve essere parte integrante e non accessorio;
- deve creare dopo l'attivazione una barriera permanente irreversibile tra le mani dell'operatore....

Si chiede pertanto di introdurre gli elementi per la valutazione del meccanismo di protezione

Risposta

Si confermano le previsioni degli atti di gara

Quesito n. 28

Con riferimento al Lotto n. 31 Vi segnaliamo che tale presidio non necessita di una scala graduata precisa in quanto il contenuto della siringa deve essere utilizzato totalmente.

Poiché trattasi di un dispositivo di sicurezza, Vi evidenziamo le caratteristiche che distinguono tale dispositivo:

- minimizzare il reflusso del sangue all'interno dell'accesso vascolare;
- evitare un uso improprio della siringa
- assicurare il mantenimento della sterilità ed abbattere il rischio di contaminazione

Si rileva quindi che al criterio di valutazione visibilità della scala graduata e trasparenza del cilindro risulta essere sovrastimata rispetto all'utilizzo della siringa stessa e pertanto si suggerisce piuttosto di valutare la presenza sulla siringa di una etichetta che evidenzi l'utilizzo esclusivo per il lavaggio.

Risposta

Si conferma quanto previsto dagli atti di gara: sarà compito della Commissione giudicatrice valutare l'idoneità dei prodotti offerti.

Quesito n. 29

Con riferimento al Lotto n. 32 (sub lotto A) e Lotto n. 33 (sub lotto A) si sottopone la seguente riflessione: la gran parte delle siringhe eparinate per emogas analisi da 1 ml sono utilizzate presso le rianimazioni, terapie intensive ed emodialisi dove, vista la frequenza di utilizzo e pannello richiesti, si preferisce prelevare una quantità ridotta di sangue. Presso tali reparti la siringa utilizzata (o dovrebbe essere utilizzata) senza ago in quanto i pazienti presentano un accesso permanente idoneo ad un prelievo con siringa luer o luer-lock. Per tale ragione chiediamo che nel Lotto -n. 32 (sub lotto A) e nei Lotto n. 33 (sub lotto A) venga sostituita la voce siringa da 1 ml con ago con la voce siringa da 1 ml senza ago. Si segnala, infine, che le siringa da 1 ml di sicurezza non è disponibile/prodotta.

Risposta

Si conferma quanto previsto dagli atti di gara

Quesito n. 30

Lotti 24, 25, 26 voce A, 26 voce B: è necessario presentare offerta per entrambe le misure indicate o è sufficiente offrire una misura a scelta?

Risposta

Per i lotti 24, 25, 26 sub A e 26 sub B è sufficiente presentare offerta per una sola misura di ago tra quelle indicate nella descrizione del capitolato.

Quesito 31

Campionatura lotti 24, 25, 26 sub A e 26 sub B: con la presente siamo a chiedere se è sufficiente presentare la campionatura di una sola delle misure indicate.

Risposta

Vedasi la risposta al quesito 30.

Quesito 32

Ci riferiamo al Vs. lotto 27 sublotto A dove è richiesta una siringa con capacità 2-2,5 ml cono centrale luer. E' possibile partecipare con una siringa avente capacità 3ml?

Risposta

Si conferma quanto previsto dagli atti di gara: sarà compito della Commissione giudicatrice valutare l' idoneità dei prodotti offerti.

Quesito 33

Nella valutazione qualitativa vengono dati due punti al confezionamento secondario, E' quindi necessario presentare anche il box contenente i singoli blister (confezionamento secondario)? Deve essere presentato anche il cartone di vendita (confezionamento terziario)?

Risposta

È sufficiente presentare il confezionamento primario e il confezionamento secondario.

Quesito 34

Relativamente ai lotti n. 24, 25, 26 e 29 sono richieste delle siringhe con ago compreso tra vari gauge. Nel presentare la campionatura possiamo presentare solo un gauge rappresentativo dei lotto? Per esempio: lotto 24 — siringa tuberculina da 1 ml con ago 26/27. Offriremo sia la siringa con ago da 26 che quella con ago da 27 ma campioneremo solo la 26 G o solo la 27G.

Risposta

Per i lotti 24, 25 e 26 vedasi risposta al quesito n. 30.

Per il lotto n. 29 si conferma quanto previsto dal disciplinare di gara: le ditte concorrenti dovranno far pervenire, per ciascun lotto, almeno 20 pezzi per ogni misura di ago (gauge) offerta, per ogni sublotto.

Quesito 35

Ci riferiamo al quesito n. 21 relativo alla campionatura da presentare per specificare che, il confezionamento della maggior parte dei prodotti che offrirà la nostra azienda è così composto: blister singolo contenente 1 unità (confezione primaria), dispenser/box contenente 50/100 unità (confezione secondaria) e cartone contenente 8/10 dispenser. Nella risposta al quesito 21 richiesto di presentare il confezionamento primario ed anche il secondario (anche ripiegato). È corretto quindi presentare come confezione secondaria il dispenser/box o deve essere presentato il cartone?

Risposta

Si conferma quanto indicato nella risposta al quesito 21: le ditte dovranno produrre la campionatura con confezionamento primario e secondario.

Quesito 36

Ci riferiamo al Vs. lotto n. 26 sublotto B dove viene richiesta una siringa da 5ml con ago montato cono centrale/eccentrico luer. Si specifica che in commercio non è presente una siringa da 5ml cono eccentrico luer con ago montato. Chiediamo pertanto conferma che tale dicitura sia un refuso e che la siringa da offrire e campionare sia esclusivamente quella da 5ml cono centrale con ago.

Ci riferiamo al Vs. lotto n. 27 per chiedere se, per le siringhe dove è presente la dicitura cono centrale/eccentrico debbano essere offerte entrambe le tipologie o una a scelta della ditta concorrente. Nel caso in cui debbano essere offerte entrambe le tipologie, è necessario campionarle entrambe o una rappresentativa delle due?

Risposta

Per i lotti 26 e 27 le ditte possono offrire il cono centrale oppure il cono eccentrico.

Quesito 37

Relativamente all'allegato 2 punto b) è richiesto di indicare il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci. Nel caso in cui tale soggetto sia una società, è corretto indicare i dati del suo legale rappresentante o della società stessa.

Risposta

Nel caso in cui il socio di maggioranza sia una società, si richiede di indicare sia la denominazione della società sia dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza.

Quesito 38

Relativamente all'allegato 2 punto b), con soggetti che ricoprono un ruolo decisionale, dobbiamo indicare i consiglieri del consiglio di amministrazione?

Risposta

La ditta dovrà indicare i dati anagrafici e carica sociale ricoperta da tutti i soggetti che ricoprono un significativo ruolo decisionale e/o gestionale nell'impresa